СНЦ 144
ОАО «Уральский завод электрических соединителей «Исеть»
623425, Россия, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Рябова, 12,
Телефон: (3439) 379055, 379095 Факс: (3439) 379095
E-mail: market.nach@uzesiset.ru http: www.uzes-iset.ru
 Тип соединителя: соединители электрические низкочастотные цилиндрические малогабаритные
многопозиционные для объемного и печатного монтажа типа СНЦ144, предназначенные для работы в электрических
цепях постоянного, переменного (частотой до 3 МГц) токов при напряжении до 700 В (амплитудное значение).

Размер хвостовика контакта-шпильки: C – короткий хвостовик штыревого (гнездового) контакта
(Ø 0,76; Ø 1,02; Ø 1,59 мм); L – длинный хвостовик штыревого (гнездового) контакта (Ø 0,76 мм)
Пример обозначения соединителей при заказе:
Вилка СНЦ144-22/13ВО11-NFП ЦСНК.430421.008 ТУ;
Вилка СНЦ144-1/11ВО11-NFК ЦСНК.430421.008 ТУ;
Розетка СНЦ144-22/13РО11-АWК ЦСНК.430421.008 ТУ;
Розетка СНЦ144-6/9РП21NWПС ЦСНК.430421.008 ТУ;
Кожух прямой КП-11F ЦСНК.430421.008 ТУ;
Заглушка эксплуатационная ЭКР09WN;
Монтажный инструмент для вставления/извлечения контактов, замонтированных проводами ИВИ 0,7
По отдельному заказу поставляются контакты Ø1,02 из термоэлектродных материалов (хромель, алюмель, копель).
          При заказе необходимо указать: количество контактов (штыри, гнезда), наименование материала (хромель,
алюмель, копель), вид поставки (дополнительно  или  в  счет  основных  контактов)
Соединители
электрические
низкочастотные
цилиндрические
малогабаритные типа
СНЦ 144
ЦСНК.430421.008 ТУ
СНЦ 144
ОАО «Уральский завод электрических соединителей «Исеть»
623425, Россия, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Рябова, 12,
Телефон: (3439) 379055, 379095 Факс: (3439) 379095
E-mail: market.nach@uzesiset.ru http: www.uzes-iset.ru
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
1. Сопротивление контактов Ø 0,76 мм 8,0 мОм
Ø 1,02 мм 5,0 мОм
Ø 1,59 мм 2,5 мОм
Ø 2,39 мм 1,5 мОм
2. Сопротивление стыка токопроводящих
сопрягаемых корпусных деталей:
покрытие никель не более 1,0 мОм
покрытие кадмий не более 2,5 мОм
3. Сопротивление изоляции:  не менее 5000 МОм
4. Рабочий ток на каждый контакт: Ø 0,76 мм не более 1,0 А
Ø 1,02 мм не более 1,5 А
Ø 1,59 мм не более 2,5 А
Ø 2,39 мм не более 4,5 А
5. Максимальный ток на одиночный контакт: Ø 0,76 мм не более 5,0 А
Ø 1,02 мм не более 7,5 А
Ø 1,59 мм не более 13,0 А
Ø 2,39 мм не более 23,0 А
6. Максимальное рабочее напряжение постоянного
тока или амплитудное значение напряжения
переменного тока:
В зависимости от схемы
расположения контактов
200 В, 300 В, 500 В,
700 В
7. Количество сочленений-расчленений:  500
8. Минимальный срок сохраняемости
соединителей:
 20 лет
9. Эффективность экранирования (см. табл. 1)
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Механические факторы:
1. Синусоидальная вибрация: диапазон частот 1 – 2000 Гц
 амплитуда ускорения 400 м/с² (40 g)
2. Механический удар одиночного действия: пиковое ударное ускорение 5000 м/с² (500 g)
3. Механический удар многократного действия: пиковое ударное ускорение 1500 м/с² (150 g)
Климатические факторы:
1. Повышенная рабочая температура среды: покрытие никель 200 °С
покрытие кадмий 175 °С
2. Пониженная предельная температура среды:  минус 65 °С
3. Атмосферное пониженное рабочее давление: при эксплуатации 0,67x103 Па
(5 мм рт. ст.)
4. Повышенная относительная влажность воздуха при
температуре плюс 35 °С:
 98 %
     Соединители стойки к воздействию специальных факторов